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 Produkt: 
 Samtalebog om konflikthåndtering, som kan bruges i led i en personlig og social 
 udvikling. 

 Målgruppen er børn fra indskolingen og mellemtrinnet. 

 Både pædagogisk personale, AKT medarbejdere, lærere, forældre og psykologer kan 
 bruge bogen sammen med børnene, som en del af en social læring og udvikling. 
 Børnene kan give sit bud på hvad de ser på billederne. De kan lave deres egne 
 fortællinger og komme med løsningsforslag til casene. 
 Det kan være en lettelse for mange børn, at starte med at tale om et fælles tredje. På 
 den måde kan børnenes ideer, gode råd og erfaringer med konflikthåndtering komme i 
 spil. Det kan blive lettere, at komme ind på egne erfaringer og bruge disse i 
 løsningsforslagene. 
 Samtalebogen kan bruges som en indgangsvinkel til at samtale om, hvordan børnene 
 selv har det, og samtale om de har lignende oplevelser. 
 Uanset hvordan barnet har handlet i fortiden, har det her muligheden for at komme 
 med løsningsforslag til enten historierne i casene eller komme med løsningsforslag til 
 egne oplevede konflikter. På den måde peger den sociale læring konstruktivt fremad til 
 at kunne finde nye løsninger og handlemuligheder. 
 Den voksne der har samtalen med barnet kan bruge spørgsmålene og casene som 
 inspiration og de kan inddrage egne spørgsmål og historier. 
 På den måde giver bogen muligheder for samtaler som er relevante og giver mening 
 for børnene tale om alt det der er svært. Casene kan åbne op for børnenes egne 
 fortællinger og erfaringer. 
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 Casene 
 De fleste case lægger op til problemstillinger, som barnet kan reflektere over sammen 
 med den voksen. Det er problemer, som barnet eller den unge kan komme med 
 løsningsforslag til. 
 Til slut i bogen lægger casene op til de gode erfaringer og inddragelse af 
 løsningsforslag. 
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 Her er et eksempel på en case, som lægger op til de gode erfaringer: 
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 Bagsiden af Løs konflikter 1 

 Løs konflikter er en samtalebog, som du selv kan præge. 
 Hver side har en case og en computerillustration, som gør historierne let genkendelige 
 fra børnenes egen 
 hverdag. 
 Spørgsmålene er åbne og barnet/den unge kan selv præge historierne, og komme med 
 idéforslag til konfliktløsning. 
 Man kan blive inspireret til, at fortsætte samtalen. 
 Målgruppen er 6-12 årige. 

 Forfatter Mai Andersen er uddannet pædagog og folkeskolelærer. Hun har erfaring i 
 folkeskolen som AKT medarbejder, pædagog, klasselærer og faglærer. 
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